
5a SERIE SPECIALE 

Spediz. ahb. post. - art. /, comma I 
Legge 2 7-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma 

GAZZETTA 
Anno 157° - Numero 125 

UFFICIALE 
DELLA REPUBBLICA ITALIANA 

PARTE PRIMA Si pubblica il lunedì, 
il mercoledì e il venerdì Roma - Venerdì, 28 ottobre 2016 

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI VIA ARENULA, 70 - 00186 ROMA 
AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 691 - 00138 ROMA • CENTRALINO 06·85081 • LIBRERIA DELLO STATO 
PIAZZA G. VERDI, 1 • 00198 ROMA 
Le inserzioni da pubblicare nella Gazzetta Ufficiale possono essere inviate per posta all'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. -
Ufficio inserzioni G.U. in Via Salaria, 691 - 00138 Roma; in caso di pagamento in contanti, carta di credito o assegno circolare intestato 
all'Istituto, le inserzioni possono essere consegnate a mano direttamente al punto vendita dell'Istituto in Piazza G. Verdi, 1 - 00198 Roma. 
L'.importo delle inserzioni inoltrate per posta deve essere preventivamente versato sul c/c bancario intestato all'Istituto Poligra-
fico e Zecca dello Stato S.p.A. presso il Banco di Sardegna, Via Boncompagni 6 - 00187 Roma (IBAN IT64 H010 1503 2000 
0007 0502 181) oppure sul c/c postale n. 16715047 intestato all'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - Roma. 

CONTRATTI PUBBLICI 
SOMMARIO 

AVVISI E BANDI DI GARA 

Ministeri - Amministrazioni centrali 
e periferiche dello Stato 

MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE 
SOCIALI 
Bando di gara (TXl6BFCl4329). . . . . . . . . . . . . . . Pag. 2 

MINISTERO DELLA DIFESA Segretariato Generale 
della Difesa e Direzione Nazionale degli Armamenti 
Direzione degli Armamenti Aeronautici e per l' Ae-
ronavigabilità 
Bando di gara per appalti nel settore del-

la difesa e della sicurezza - Direlliva 2009181/CE 
(TUl6BFCl4194) .. ... ...... . ... . ....... . . . ... Pag. 

MJNISTERO DELL' INTERNO Prefettura - Ufficio 
Territoriale del Governo di Roma 
Bando di gara CIG 6833575C79 

(TXI6BFC 14380) ... .... ..... ...... ... . . ..... . Pag. 

MINISTERO DELL' INTERNO Prefettura di Milano 
Bando di gara CIG 68362468A8 

(TXl6BFCJ4179)..... ... . ... .. ............... Pag. 

5 

4 

MJNISTERO DELL'INTERNO Prefettura - U.T.G. di 
Reggio Calabria 
Bando di gara C/G 684174/F44 

(TX l6BFC14370).. ...... . .. ..... . .... Pag. 4 

Regioni 

REGIONE AUTONOMA VALLE D' AOSTA 
Bando di gara (TU16BFDI4060)..... ... .. ..... Pag. 18 

REGIONE LOMBARDIA 
Bando di gara d 'appalto (TX16BFDl4176) ... .. . Pag. 18 

REGIONE MOLISE Servizio Centrale Unica di 
Committenza 
Bando di gara - Procedura aperta per il servizio 

di tesoreria per ESU (Ente per il Diritto allo Studio 
Universitario)CIG ZF2 l B9096A. (TX 16BFD 14207) . . Pag. 20 

Province 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
Bando gara - Procedura aperta (TX16BFEl4226) Pag. 23 

PROVJNCIA DI ASTI 
Bando di gara a procedura aperta 

(TXl6BFEl4276) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 24 

i.::·~ 
" 

. ., 



28-10-2016 GAZZETTA Umc IALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 5°Serie speciale - n. 125 

MINISTERO DELL'INTERNO 
Dipartimento per gli affari interni e territoriali - Direzione centrale dei servizi elettorali 

Avviso di aggiudicazione di appalto 

Sezione I amministrazione aggiudicatrice I.1) Stazione appaltante: Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli affari 
interni e territoriali - Direzione centrale dei servizi elettorali P.zza del Viminale,l Roma. 

Sezione U oggetto dell'appalto 11. l.l) Oggetto: servizi di monitoraggio del contratto n. 71 di Repertorio del 3 giugno 
2015, concernente sviluppo e manutenzione del sistema informativo elettorale del Ministero dell'Interno - CIG 6417ll4LFF. 

Sezione V Procedura IV.l.l) Procedura: aperta. IV.3.2) Bando di gara pubblicato su GURI V Serie Speciale n. 122 del 
16/ 10/2015 . 

Sezione V Aggiudicazione V.I) Data aggiudicazione: 06/ 10/2016 V.2) Offerte ricevute: 8. V.3) Aggiudicatario: RTI 
S.T.S . Studi Tecnologie e Sistemi S.r. l. e Creasys S.r.l. 

V.4) Prezzo di aggiudicazione: € 276.304,00 oltre IVA. 
Sezione VI altre informazioni VI.4) Invio alla GUUE: 26.10.2016. 

TXL6BGA14289 (A pagamento). 

Il direttore centrale 
Maria Grazia Nicolò 

C.U.C. TRA I COMUNI DI GIZZERIA, CONFLENTI, DECOLLATURA FALERNA, 
MARTIRANO LOMBARDO, MOTTA SANTA LUCIA, NOCERA TERINESE, 

PLATANIA, SAN MANGO D'AQUINO 

Avviso di gara esperita 

Si informa che la gara mediante procedura aperta telematica relativa all 'affidamento in concessione (tramite project 
financing) dei lavori di efficientamento del sistema di distribuzione idrica comunale ed installazione di un sistema per la 
telelettura dei consumi idrici - CIG 6648330778 - CUP G36Jl6000370005, di cui al bando pubblicato su GURI V Serie 
Speciale n. 71 del 22/06/2016 è andata deserta. 

TX16BGA14290 (A pagamento). 

Il responsabile della C.U.C. 
ing. Pietro Raso 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

Avviso di aggiudicazione 

SEZIONE /) Amministrazione aggiudicatrice: 1. Nome, numero di identificazione, ove previsto, indirizzo comprensivo 
di codice NUTS, telefono, fax, posta elettronica e indirizzo Internet dell'amministrazione aggiudicatrice e, se diverso, del 
servizio al quale rivolgersi per informazioni complementari: Università degli Studi di Padova, via VIII Febbraio 1848, n. 2 
- 35122 PADOVA, codice NUTS ITD36 - per informazioni: Servizio Processi Amministrativi di Area Tecnica, Riviera Tito 
Livio n. 6, Padova, tel. 049/8273287-3239-3259-3268, fax 049/8273269, E-mail: amm.tecnico@unipd.it - PEC: amministra-
zione.centrale@pec.unipd.it http://www.unipd.it/universita/bandi-gara-contratti/lavori-pubblici 2. Tipo di amministrazione 
aggiudicatrice e principale attività esercitata: Università statale - didattica e ricerca. 3. Codici CPV: Oggetto principale 
45454000. 4. Il codice NUTS del luogo principale per l'esecuzione dei lavori nel caso di appalti di lavori: Padova (PD) -
Codice NUTS: ITD36. 

SEZIONE Il) Oggetto dell'appalto: 5. Descrizione dell'appalto: natura ed entità dei lavori: Procedura aperta per l'affida-
mento dei lavori di "Restauro ed ampliamento Orto Botanico Lotto 5B Serre '800 - serramenti, tende, manutenzione finiture 
e intonaci magazzino" dell 'Università degli Studi di Padova. CIG 6703753FF7 - C.U.P. C92Cl4000310007 

SEZIONE IV) Tipo di procedura: 6. Tipo di procedura di aggiudicazione: Aperta. 7. I criteri di cui all'articolo 95 
che sono stati utilizzati per l'aggiudicazione dell 'appalto: Criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4 del D. 
Lgs. n. 50/2016 ed esclusione automatica dalla gara, ai sensi dell ' art. 97, comma 8 del D. Lgs. n. 50/2016, delle offerte 
che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 del 
medesimo articolo. 

-163-···· 



28-10-2016 GAZZETIA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 5" Serie speciale - n. J 25 

SEZIONE V) Aggiudicazione: 8. Data di aggiudicazione: 30/06/20 16 (Decreto del Rettore Rep. n.1713/201 6 del 
30.06.2016, Prot. n. 20581 O, ratificato con delibera del Consiglio di Amministrazione in data 19/07/2016, Rep. n. 330/20 16 
Prot. n. 25 1862, poi rettificata con Delibera del Consigl io di Amministrazione in data 27/09/20 16, Rep. n. 432/2016 Prot. 
n. 320969/2016.; efficacia dell'aggiudicazione: Determina Rep. n. 2390/2016 - Prot. n. 323074 del 04/ 10/2016. 9. Numero 
di offerte ricevute: 55. 10. Nome, indirizzo comprensivo di codice NUTS, telefono, fax, posta elettronica e indiri zzo Internet 
dell'aggiudicatario: R.T.I. formato da: - SER.BER. S.R.L. (capogruppo) con sede legale in Cadoneghe (PD), Via Enrico 
Fermi, n. l/C, Codice NUTS: ITD36, C.F./P.IVA 03911440281, tel. 049/701224, fax 049/8886286, PEC: serber.srl@pecsi-
cura.it, www.serber.it - Battistella Costruzioni s.r.l. (mandante) con sede legale in Sant'Urbano (PD), Via Valgrande, n. 88/ A, 
Codice NUTS : ITD36, C .F./P.IVA 03774280287, te!. 0429/693002, fax 0429/695049, PEC: info@pec.battistellacostruzio-
nisrl.it, www.battiste llacostruzionisrl.it comprese: a) informazioni che specificano se l'aggiudicatario è una piccola e media 
impresa: SI, tutti i componenti del raggruppamento temporaneo di imprese. b) informazioni che specificano se l'appalto è 
stato aggiudicato a un gruppo di operatori economici : raggruppamento temporaneo di imprese di tipo verticale, costituendo. 
11. Valore dell 'offerta vincente: ribasso percentuale del 26,84 % (ventisei virgola ottantaquattro per cento), corrispondente 
all' importo di € 3 14.185,03 (euro trecentoquattordicimilacentottantacinque virgola zero tre), cui sommare gli oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso pari ad Euro 1.161,70 (millecentosessantuno virgola settanta), per un totale di€ 315.346,73 
(euro trecentoquindicimi latrecentoquarantasei virgola settantatrè), oltre ad I.V.A. a norma di legge. 12. Se del caso, per ogni 
aggiudicazione, valore e parte dell'appalto che può essere subappaltato a terzi: richiesta di subappalto del 30% dei lavori della 
categoria OS6 e del 30% dei lavori della categoria OG2. 

SEZIONE VI) Altre informazioni: 13. Informazioni che indicano se l'appalto è connesso a un progetto e/o programma 
finanziato dai fondi dell'Unione europea: finanziamento nell'ambito del Programma Attuativo Regionale del Fondo per lo Svi-
luppo e la Coesione (PAR FSC 2007-2013 - Delibera CIPE 21/2014)- Convenzione sottoscritta tra Regione del Veneto e Univer-
sità degli Studi di Padova con firma digitale in data 28/12/2015 (Prot. n. 527809) e 4/2/2016 (ns. Prot. n. 31302 dell '8/2/2016). 
14. Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso e, se del caso, di mediazione. Precisazioni dei 
termini per la proposizione del ricorso o, se del caso, nome, indirizzo, numero di telefono e di fax, nonché indirizzo di posta elet-
tronica del servizio presso il quale si possono richiedere tali informazioni: Tribunale Amministrativo Regionale (Venezia, Can-
naregio 2277/2278). Si rinvia all'art. 120 D. Lgs. n. 2.7.2010, n. 104. 15. Data (e) e riferimento (i) di precedenti pubblicazioni 
ne lla Gazzetta Ufficiale dell'Unione europea o nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana relative al contratto/ai contratti 
di cui al presente avviso: bando di gara pubblicato, ai sensi degli artt. 36 comma 9 e 2 16, comma 11 , del D.Lgs. 50/2016, nella 
GU Sa Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 61 del 30/5/2016. 16. Data di invio dell 'avviso: 13/10/2016. 

TX16BGA14294 (A pagamento). 

Il responsabile del procedimento 
arch. Enrico D'Este 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA OSPEDALI RIUNITI "UMBERTO I" - "G. M. 
LANCISI" - "G. SALESI" -ANCONA 

Sede legale: via Conca n. 71, 60126 Ancona (AN), Italia 
Punti di contatto: Tel.07 159635 12 Fax 0715963547 sito www.ospedaliriuniti.marche.it 

Codice Fiscale: O 1464630423 
Partita IVA: 01464630423 

Esito di gara - Rif 650 Pa - Fornitura in service sistemi 
per esecuzione esami di immunoistochimica 

SEZIONE II. l.1 /1.2) Denominazione appalto: 650 PA service immunoistochimica 11.1.4) analizzatori,reagenti TI.1.5) 
CPV 33696500-0 II.2.1) Valore appalto Lotto 1 € 287.504,00 - Lotto 2 € 326.865,85 + IVA 22% 

SEZIONE IV.1.1) Tipo Procedura Aperta IV.2.1) Criteri aggiudicazione: Offerta economicamente vantaggiosa IV.3 .2) 
Pubblicazioni precedenti: si bando 2016/S 069-120027 del 08/04/2016 

SEZIONE V. l ) Data aggiudicazione 11/10/2016 V.2)1 V.3) Ditta aggiudicataria Lotto 1 DAKO S.r.l.(Partita IVA 
09771860153)- Lotto 2 LEICA MlCROSYSTEM S.r.l. (Partita 1.V.A.09933630155)V.5) Subappalto: No 

SEZIONE Vl.2) L'avviso di aggiudicazione è scaricabile dal sito www.ospedaliriuniti.marche.it cat."Bandi di gara" 
VI.3.1) Organismo procedure di ricorso TAR Marche P.zza Cavour, 29 Ancona VI.4) data spedizione GUUE 19/10/2016 

TX16BGA14300 (A pagamento). 

Il direttore SO acquisizione beni e servizi 
Emanuele Giammarini 

-164 -· •• 


